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  Z Ewangelii św. Mateusza
  Jezus powiedział do swoich uczniów: „Słyszeliście, że powiedziano: «Oko za oko i ząb za
ząb». A Ja wam powiadam: Nie stawiajcie oporu złemu. Lecz jeśli cię kto uderzy w prawy
policzek, nadstaw mu i drugi. Temu, kto chce prawować się z tobą i wziąć twoją szatę, odstąp i
płaszcz. Zmusza cię kto, żeby iść z nim tysiąc kroków, idź dwa tysiące. Daj temu, kto cię prosi, i
nie odwracaj się od tego, kto chce pożyczyć od ciebie. Słyszeliście, że powiedziano: «Będziesz
miłował swego bliźniego, a nieprzyjaciela swego będziesz nienawidził». A Ja wam powiadam:
Miłujcie waszych nieprzyjaciół i módlcie się za tych, którzy was prześladują; tak będziecie
synami Ojca waszego, który jest w niebie; ponieważ On sprawia, że słońce Jego wschodzi nad
złymi i nad dobrymi, i On zsyła deszcz na sprawiedliwych i niesprawiedliwych. Jeśli bowiem
miłujecie tych, którzy was miłują, cóż za nagrodę mieć będziecie? Czyż i celnicy tego nie
czynią? I jeśli pozdrawiacie tylko swych braci, cóż szczególnego czynicie? Czyż i poganie tego
nie czynią? Bądźcie więc wy doskonali, jak doskonały jest Ojciec wasz niebieski”. †  

Мt 5, 38–48

      

  Pokora uczniów Chrystusa
   Na pewno żaden człowiek na ziemi nie chciałby mieć wrogów. Jednak każdy prawdopodobnie
ma kilku przeciwników – tych, którym nie podoba się on lub jego uczynki. Nieprzyjacielem może
zostać każdy bliźni, nawet krewny, z którym nie możemy znaleźć wspólny język. Jednak warto
sobie uświadomić, że nikt się nie rodzi wrogiem – to pycha kieruje ludzi przeciwko sobie.
Istnienie przeciwników jest problemem dla każdego człowieka. Jednak czy oznacza to, że
trzeba skreślić tych ludzi z listy osób, z którymi podtrzymujemy relacje, zetrzeć ich imiona z
pamięci lub nawet zniszczyć fizycznie lub psychicznie? Nauczanie Chrystusa zdecydowanie nie
akceptuje podobnego rozwiązania problemu. W ten sposób trzeba zniszczyć nie bliźniego, tylko
syndrom „dumnego pawia” oraz „worka do bicia” wewnątrz nas. Nie można popuszczać
grzechowi bliźniego, ale trzeba się nauczyć ustępować innym, gdy jest to konieczne. Pokora
połączona z rozwagą to najlepszy środek, który czyni z „wrogów” prawdziwych uczniów
Chrystusa.

 1 / 1


